
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №16 города-курорта Кисловодска 

 

ПРИКАЗ 

12.02.2025          № 11/1-ОД 

г-к. Кисловодск 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере       

 образования и науки от 13  мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения  всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования ,а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в 2024/2025 учебном году  

», c письмом Министерства образования Ставропольского края от 05.07.2024 года № 

01-23/9638 «О проведении мероприятий по оценке качества образования в 2024-2025 

учебном году, приказами Управления образования администрации г-к. Кисловодска 

от 15.01.2025 № 01-10/20-од «О проведении всероссийских проверочных работ в 

2025 году», с целью организации и обеспечения объективности на всех этапах 

проведения ВПР в 2025 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, 

установленные в приложении к настоящему приказу.  

2. Назначить ответственным организатором ВПР на уровне НОО заместителя 

директора по УВР Сидоренко С.И., на уровне ООО и СОО - заместителя директора 

по УВР Труженикову О.С. 

2.1 Утвердить Порядок организации и проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ СОШ №16. 

3. Ответственным организаторам ВПР: 

3.1. До проведения ВПР: 

– обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения МБОУ СОШ №16 в списки участников ВПР, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы. 

– скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макет бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со 

сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте 

ФИОКО. 

3.2. В день проведения ВПР: 

– организовать присутствие общественных наблюдателей в аудиториях; 



2 
 

 

 

– распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников; 

– раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 

ВПР; 

– организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

– организовать независимую (перекрёстную) проверку экспертами ответов 

участников с помощью критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете 

ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету; 

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 

ФИС ОКО. 

4. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по ИКТ 

Рахимова Т.Р. 

5. Ответственному за подготовку к ВПР: 

– проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, 

с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

– определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков. 

6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 

7. Организаторам в аудитории:  

– провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в 

аудитории; 

– обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

– по русскому языку: Онищенко Н.С.(4а), Сидоренко С.И.(4б),Таводи 

Г.С.(4в),Чекмареву Д.Д., (4 г) ,Верхомий А.С. (5а,б),Погосову Р.Ю.(5в,8б), 

Оболонкову В.С. (6а,7б,8в),Кошелеву О.В.(6б) ,Тимановскую Е.В.(7а,в, 10 у); 

– по математике: Онищенко Н.С.(4б), Сидоренко С.И.(4а),Таводи Г.С.(4г),Чекмареву 

Д.Д., (4 в), Лескову В.А.(5абв,8в ), Петрову Л.В. (6аб, 8б,в), Рахимова Т.Р.(7абв,8а,10 

у); 

– по окружающему миру: Онищенко Н.С.(4а), Сидоренко С.И.(4б),Таводи 

Г.С.(4в),Чекмареву Д.Д., (4 г) 

- по английскому языку Карданову С.А.(4а,б,8а,б), Чекмарева 

Д.Д.(4г,в),Труженикову О.С.(5а,б,7б), Горелкину И.А.(5в,6б,7а,10 у) Паршуто 

М.Ю.(6а,7в,8в); 

– по истории: Хубиеву Л.М. (5абв,8б), Менькову А.А. (6а,б,8 в,10 у), Иванов И.А. 

(7абв, 8а); 

– по биологии: Пырьеву Е.В.; 

– по географии: Менькову А.А. (8абв,10 у), Горошков И.В. (5а, б,в,6абв,7абв); 

–по обществознанию: Менькову А.А. (10у,8а), Иванова И.А. (6б;7а, б); Хубиеву Л.М. 

(7 в, 8в), Алиеву С.К.(6а,8б). 

– по физике: Шагрову Н.И.; 

– по химии: Суходунову И.А; 



3 
 

-по литературе (литературному чтению): Онищенко Н.С.(4а), Сидоренко С.И.(4б), 

Таводи Г.С. (4в ),Чекмареву Д.Д., (4 г) ,Верхомий А.С. (5а,б),Погосову Р.Ю.(5в,8б), 

Оболонкову В.С. (6а,7б,8в),Кошелеву О.В.(6б) ,Тимановскую Е.В.(7а,в, 10 у); 

-по информатике   : Рахимова Т.Р.(7а,7в,8б),Склярову И.Л.(7б,8а,8в) 

 

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ио директора                                                                                                               

О.В.Кошелева                 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель директора по УВР     О.С.Труженикова  

 

Зам. директора по УВР     С.И.Сидоренко 

  

Зам. директора по ИКТ     Т.Р.Рахимов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

Приложение 

к приказу МБОУ СОШ №16 

от 12.02.2025 № 11/1 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР В МБОУ СОШ №16 В 2025 ГОДУ 

Дата Предмет Урок 
Кабине

т 

Организаторы 

в аудитории 

Общественные 

наблюдатели 

4а класс 

11 апреля Русский язык  2 301 Онищенко Н.С. Кузина Э.С. 

Тедеева Е.Н. 

16 апреля Математика 2 301 Сидоренко С.И. Кузина Э.С. 

Тедеева Е.Н. 

21 апреля Выбор 1 

(Окружающий мир, 

литературное чтение. 

английский язык) 

2 301 Онищенко Н.С. Кузина Э.С. 

Тедеева Е.Н. 

4б класс 

11 апреля Русский язык  2 301 Сидоренко С.И. Филиппова Ю.В. 

Рудик Г.Н. 

16 апреля Математика 2 301 Онищенко Н.С. Филиппова Ю.В. 

Рудик Г.Н. 

21 апреля Выбор 1 

(Окружающий мир, 

литературное чтение. 

английский язык) 

2 301 Сидоренко С.И. Филиппова Ю.В. 

Рудик Г.Н. 

4в класс 

11 апреля Русский язык  2 302 Таводи Г.С. Аносенко Т.А. 

Аветисян Д.В. 

16 апреля Математика 2 302 Чекмарева Д.Д. Аносенко Т.А. 

Аветисян Д.В. 

21 апреля Выбор 1 

(Окружающий мир, 

литературное чтение. 

английский язык) 

2 302 Таводи Г.С. Аносенко Т.А. 

Аветисян Д.В. 

4г класс 

11 апреля Русский язык  2 302 Чекмарева Д.Д. Ряхина Н.В. 

Эдлина Ю.Г. 

16 апреля Математика 2 302 Таводи Г.С. Ряхина Н.В. 

Эдлина Ю.Г. 

21 апреля Выбор 1 

(Окружающий мир, 

2 302 Чекмарева Д.Д. Ряхина Н.В. 



5 
 

Дата Предмет Урок 
Кабине

т 

Организаторы 

в аудитории 

Общественные 

наблюдатели 

литературное чтение. 

английский язык) 
Эдлина Ю.Г. 

5а класс 

11 апреля Русский язык  2 224 Алиева С.К. Теуважукова М.М. 

Алексеева Е.А. 

16 апреля Математика 2 325 Оболонкова 

В.С. 

Теуважукова М.М. 

Алексеева Е.А. 

22 апреля  Выбор 1 

(литература,история,а

нглийский язык) 

2 317 Щербакова И.В. Гамбарян М.О. 

КарабашеваА.Б 

Алексеева Е.А. 

28 апреля Выбор 2 

(география, биология) 

2,3 229 Горелкина И.А. Гамбарян М.О. 

КарабашеваА.Б 

5б класс 

11 апреля Русский язык  2 229 Иванов И.А. Гамбарян М.О. 

КарабашеваА.Б. 

16 апреля Математика 2 325 Иванов И.А. Гамбарян М.О. 

КарабашеваА.Б. 

22 апреля  Выбор 1 

(литература,история,а

нглийский язык) 

2 319 Горелкина И.А.  Багдасарян Т.Н. 

Нестеренко Л.Г 

28 апреля Выбор 2 

(география, биология) 

2,3 224 Карданова С.А. Багдасарян Т.Н. 

Нестеренко Л.Г. 

5в класс 

11 апреля Русский язык  2 323 Рахимов Т.Р. Багдасарян Т.Н. 

Нестеренко Л.Г. 

16 апреля Математика 2 304 Менькова А.А. Багдасарян Т.Н. 

Нестеренко Л.Г 

22 апреля  Выбор 1 

(литература,история , 

английский язык) 

2 315 Иванов И.А. Теуважукова М.М. 

Алексеева Е.А. 

28 апреля Выбор 2 

(география, биология) 

2,3 323 Оболонкова 

В.С. 

Хачатурян М.Ю. 

Джанибекова Ф.М. 

6а класс 

11 апреля Русский язык  2 229 Щербакова И.В. Бабалян Н.Н. 

16 апреля Математика 2,3 229 Пырьева Е.В. 

Погосова Р.Ю. 

Бабалян Н.Н. 

22 апреля  Выбор 1 

(литература, история, 

английский язык, 

обществознание ) 

2 224 Калустьян И.Г. Бабалян Н.Н. 



6 
 

Дата Предмет Урок 
Кабине

т 

Организаторы 

в аудитории 

Общественные 

наблюдатели 

5мая  Выбор 2 (география, 

биология)  

2,3 229 Погосова Р.Ю.  

Бабалян Н.Н. 

 

 

6б класс 

11 апреля Русский язык  2 220 Карданова С.А. Кочарян Г.В. 

Пелихова Л.М. 

16 апреля Математика 2-3 229 Карданова С.А. 

Верхомий А.С. 

Кочарян Г.В. 

Пелихова Л.М. 

22 апреля  Выбор 1 

(литература, история, 

английский 

язык,обществознание) 

2 220 Рахимов Т.Р. Кочарян Г.В. 

Пелихова Л.М. 

5мая  Выбор 2 (география, 

биология)  

2,3 220 Верхомий А.С. 

Хубиева Л.М. 

Кочарян Г.В. 

Пелихова Л.М. 

7а класс 

14 апреля Русский язык 2 317 Лескова В.А. Сагайдачная О.О. 

17 апреля Математика 2-3 319 Карданова С.А. 

Верхомий А.С. 

Сагайдачная О.О. 

23апреля Выбор 1     

(литература, история, 

обществознание , 

английский язык)  

2 319 Шагрова Н.И. Сагайдачная О.О. 

6 мая  Выбор 2 

(география, биология, 

физика, информатика) 

2,3 317 Лескова В.А. Сагайдачная О.О. 

7б класс 

14 апреля Русский язык 2 304 Менькова А.А. Литвиненко А.А. 

Терещенко А.А. 

17 апреля Математика 2-3 317 Тимановская 

Е.В. 

Горелкина И.А. 

Верес А.И. 

Аветисян М.А. 

23апреля Выбор 1     

(литература, история, 

обществознание , 

английский язык)  

2 317 Калустьян И.Г. Аджиева А.Д. 

Жилина М.С. 

6 мая  Выбор 2 

(география, биология, 

физика, информатика 

2,3 224 Тимановская 

Е.В. 

Аджиева А.Д. 

Кайтукова А.Д. 

7в класс 

14 апреля Русский язык 2 314 Шагрова Н.И. Гермашева  

Маркарян Л.К. 



7 
 

Дата Предмет Урок 
Кабине

т 

Организаторы 

в аудитории 

Общественные 

наблюдатели 

17 апреля Математика 2-3 314 Пырьева Е.В. Гермашева  

Маркарян Л.К. 

23апреля Выбор 1     

(литература, история, 

обществознание , 

английский язык)  

2 314 Лескова В.А. Гермашева  

Маркарян Л.К. 

6 мая  Выбор 2 

(география, биология, 

физика, информатика 

2,3 319 Оболонкова 

В.С. 

Гермашева  

Маркарян Л.К. 

8а класс 

14 апреля Русский язык 2 315 Пырьева Е.В. Тарновская С.С. 

Бакаева Л.А. 

18 апреля Математика 2-3 312 Суходунова 

И.А. 

Горелкина И.А. 

Тарновская С.С. 

Бакаева Л.А. 

24 апреля Выбор 1     

(литература, история, 

обществознание , 

английский язык)  

2 136 Горошков И.В. Гладышева Н.В. 

Лихошерст Е.С. 

7  мая  Выбор 2 (химия, 

биология, физика, 

география, 

информатика ) 

2,3 317 Щербакова И.В. Панкова В.А. 

Гладышев О.Ф. 

8б класс 

14 апреля Русский язык 2 323 Хубиева Л.М. Захарящева Е.Е. 

18 апреля Математика 2-3 325 Горошков И.В. 

Оболонкова 

В.С. 

Захарящева Е.Е. 

24 апреля Выбор 1     

(литература, история, 

обществознание , 

английский язык)  

2 314 Шагрова Н.И. Захарящева Е.Е. 

7  мая  Выбор 2 (химия, 

биология, физика, 

география, 

информатика ) 

2,3 304 Иванов И.А. Захарящева Е.Е. 

8в класс 

14 апреля Русский язык 2 136 Горошков И.В. Примочкина И.А. 

Гавашели Т.В. 

18 апреля Математика 2-3 323 Карданова С.А. Примочкина И.А. 

Гавашели Т.В. 

24 апреля Выбор 1     2 312 Суходунова Примочкина И.А. 



8 
 

Дата Предмет Урок 
Кабине

т 

Организаторы 

в аудитории 

Общественные 

наблюдатели 

(литература, история, 

обществознание , 

английский язык)  

И.А. Гавашели Т.В. 

7  мая  Выбор 2 (химия, 

биология, физика, 

география, 

информатика ) 

2,3 317 Погосова Р.Ю. Примочкина И.А. 

Гавашели Т.В. 

10 У класс 

15 апреля Русский язык 2,3 224 Алиева С.К. Ценцер Ю.Г. 

17 апреля Математика 2,3 224 Суходунова 

И.А. 

Ценцер Ю.Г. 

25 апреля Выбор 1 

(обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

английский язык ) 

2,3 220 Щербакова И.В. Ценцер Ю.Г. 

28 апреля  Выбор 2 

(обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

английский язык ) 

2,3 220 Пырьева Е.В. Ценцер Ю.Г. 

 

 


